2023年 5月 15日

各 位

「外国人材採用・活用実践セミナー」を開催！

 株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）は、アビリティーセンター株式会社およびフォースバレー・コ

ンシェルジュ株式会社と共同で「外国人材採用・活用実践セミナー」を開催しますので、下記のとおり

お知らせいたします。

本セミナーでは、国内での人材採用にお困りのお客さまを対象に、外国人材の概要等について、分か

りやすくご説明いたします。

当行は、本セミナーのような情報提供を通じて、お客さまをサポートしてまいります。

記

○外国人材採用・活用実践セミナー

名 称 外国人材採用・活用実践セミナー

日 時 2023年 6月 21日(水) 13：30～15：00（受付開始 13：00～）

場 所 オンライン（Zoom）

講演内容

第１部 外国人材に関する最新マーケット概況と技能実習の今後の見通し

【講師】フォースバレー・コンシェルジュ株式会社

代表取締役社長 柴崎 洋平氏

第２部 外国人材採用の基本、採用手法および高度外国人材の活用事例紹介

【講師】アビリティーセンター株式会社 グローバル人材採用支援事業

マネージャー 王 露氏

主 催 当行

共 催 アビリティーセンター株式会社、フォースバレー・コンシェルジュ株式会社

後 援 株式会社いよぎん地域経済研究センター

参 加 費 無料

対    象

・国内での人材採用にお困りのお客さま

・国内での新卒採用を行っているお客さま

・外国人材採用を検討されているお客さま

定    員 30名程度（先着順）

募集開始 2023年 5月 15日（月）

募集期限
2023年 6月 16日（金）

※定員を大きく超える場合、期限前に募集を停止する場合があります。

※詳細につきましては、別添チラシをご参照ください。

以 上

【本件に関するお問い合わせ】伊予銀行 国際部（担当：矢野・武田）TEL（089）933-2945

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

主催：伊予銀行 共催：アビリティーセンター（株）、フォースバレー・コンシェルジュ（株）
後援：いよぎん地域経済研究センター

当講演会は､お客さまの海外取引および資産運用などの参考となる情報提供を目的とするもので、
金融商品取引契約等の締結および締結の勧誘を目的とするものではありません。

申込方法

定員 30名程度
※ 先着順。定員を大きく超える場合、

申込締切日前に募集を終了することが

ありますので、お早めのお申込みを

お願いいたします。

申込締切 2023年6月16日(金)

HP申込は
コチラから

外国人材に関する最新マーケット概況と

技能実習の今後の見通し

①弊行ホームページのセミナー申込ページよりお申込み
（「法人・個人事業主のお客さま＞国際・外為業務＞商談会、ミッション
セミナー等のご案内」に掲載。右記QRコードからもアクセス可。）
②弊行国際部までＦＡＸ【089-946-9101】にてご送付
③裏面の申込書を最寄りの当行窓口までご提出

オンライン（Zoom）
※お申し込み後に、セミナー参加にかかる必要情報、Zoomの使用方法をメールでお送りします
※当日までに、PCまたはスマホにインストールしておいてください（方法は申込後メールにてお知らせします）

１．会社概要

２．外国人材採用の基本

３．外国人材の採用手法

４．四国企業での高度外国人材の活用事例

（土木施工管理、IT人材のインタビューあり）

外国人材採用の基本、採用手法および高度
外国人材の活用事例紹介

参加方法

【講師】王 露 氏
アビリティーセンター㈱
グローバル人材採用支援事業
マネージャー

外国人材採用・活用実践セミナー

１．会社概要

２．外国人・留学生の就職マーケット

３．技能実習の今後の見通し

【講師】柴崎 洋平氏
フォースバレー・コンシェルジュ㈱

代表取締役社長

第2部

2023年6月21日(水)
13：30～15：00（受付開始：13：00～）

第1部

参加費無料
オンライン開催

～人材不足にお困りの企業さま必見！
事例紹介・インタビューを交えて分かりやすくご説明～

2023.6.21（水）
『外国人材採用セミナー』

申込書

※お知らせいただいたお客さまの個人情報は、本講演会の出欠確認、および次回の講演会のご案内のみに使用し、その他の目的
での使用および第三者への提供はいたしません。
※また、記入いただいたメールアドレスは、イベント案内等のメール配信の目的においてのみに使用し、第三者への開示・提供
はいたしません。

FAX 089-946-9101
伊予銀行 国際部

(担当：武田・矢野 TEL:089-933-2945)

【必須】
貴社名

（団体名）

【必須】
ご連絡先

〒

(電話番号： ー ー )

【必須】
ご出席者名

役職名 【必須】お名前

【必須】
メール
アドレス

FAX

※プライバシー保護の観点から、本セミナーはZoomの「ウェビナー方式」にて行います。ご参加いただくにはお名前とメール
アドレスの事前登録が必要です。登録方法については、お申し込み後にお送りするメールにて別途お知らせいたします。

王 露 氏 アビリティーセンター（株）グローバル人材採用支援事業マネージャー

愛媛で2年間交換留学を経て2012年にアビリティーセンターに入社。本社部門で転職希望者の問い合わせ
対応、および登録者の集客活動を主業務として3年間従事した後、営業部に異動。住友グループを中心と
した営業活動と営業所のマネジメント業務も担う。外国人の採用支援の新規事業の担当を兼務、四国企
業の外国人採用、入社までの支援業務に携わる。700人以上の就職支援の実績と200社以上の大・中・
小企業の担当実績を持ち、求職者と求人企業のマッチング、働く方のキャリア形成の課題解決を支援する経
験が豊富。

柴崎 洋平 氏 フォースバレー・コンシェルジュ（株）代表取締役社長

1975年東京生まれ。1998年上智大学卒業後、ソニー（株）に入社。2007年フォースバレー・コンシェル
ジュ（株）設立。世界中でのグローバル採用支援事業を展開。2013年～上智大学非常勤講師に就任。
2013年世界経済フォーラム（ダボス会議）Young Global Leaders 2013選出、2018年にスイスで開
催されたダボス会議では移民問題に関するパネルディスカッションで登壇。2017年および2019年、厚生労
働省の外国人材雇用対策に関する研究会委員に就任。
2019年一般社団法人外国人雇用協議会 理事に就任。

	23-044
	2023.05.15_「外国人材採用・活用実践セミナー」を開催！_チラシ